vel s. libri baccarum iuniperi celestissimaru, & modice conqualitatum: his imple ad medium usque magis racium vitrum capax, super affundendo suam propriam aquam vitre, vel aquam eadem distillatam, (cū collat oleum ex istem distillauerit per Alembicum magnorum cupreum, in modū aliorū oleorum) ut una ex altera batum aqua tū 4. aut 5. digitos se petuant et, licet aqua vita alteri praeterit, vase ritē ciausō stent in digestione Balii. Mar. per 5 aut 6. dies, donec dicta aqua intense coloreatur, & virtutibus baccarū illarum impregnetur. Eiusdem aquam hanc tintact per inclinationem, & facies adhuc calentes fortiter exprime per totum: hanc expressionem addit eadem aqua coloratione in bus in Alembicū vitreum induit, liquor inde ad siccitatem usque distillatur B. vaporoso, in quo materia iua ab omni adulio ne imminis ente: qām inde distillata serua seorsim, & extractum etiam seorsim, q̄ instar sap̄e est, longo q̄e conservabit tempore. De hoc extracto exhibe 3. j. vel duas, vel aquas propriez de distillate cochlearia tria, & habebis summum fædericum bezotidium cum contra omnes pestes & venena.

### Extractum baccarū lau- ri.

Eadem via procedes in extractione baccarū lauri cū sua propria aqua vita, aut aqua ab istem distillata, ubi lemelli latum oleum parauerit per magnū Alembicum: quod sit iniciado lib. 1. baccarum cōquafatuum in quinque aut sex libris aqua comuni, cuius ope oleum istud ascendet, facileq; ab aqua separatur: Nam ipsi aqua innata. Aqua vero interius attrahit & conseruat adeo exacte & perfecte odorem, saporem, aliasque virtutes prædictarū baccarum, ut longe sit prestantior & melior ad compositionem sui: optii extracti, quam quis aliis liquo extinxere & peregrinus.

### Extr. pur- gans hede- rae.

Edem artificio, conficies extracta ex omnibus aliis baccis, granis, & seminib; velut extractum purgans hedera, extractū antepilepticum ex seminib; pœnici: extractū carminativum & flatibus dissipandis aptum, ex seminib; scinceli, anisi, cumini, dauci, & similibus. In eundem modum fieri

poterunt infinita alia extracta diversis iſclē que morbis appropriata, quibus simplicia, & quibus educuntur, conferunt.

Sunt ex granis quædam succulentiora & *Sap̄a sine magis vinola*, quorum extracta altera componuntur: velut est sucus vuarum, qui ex pressus redigetur in sap̄a: que vox ratio est extracta concinnanda: aliquæ sap̄a hec apia ad varia intinctuum genera componenda.

*Extr. grā-  
norū ma-  
tūrōrum  
Sambuci &  
ebuli.*

Ex istem granis sambuci probe maturi, & ad vinum per aliquod temporis spaciū exsiccatis, aliud extracti genus effor- manab, quod est hæc siccum hystericum, idq; chymie rotant extractum granorum adles, cuius præparatio sequentibus verbis contineatur.

Collige magnam copiam granorum sam- buci, optimè ad vīnum exsiccatum, ut diximus: ceterisque omnibus abieciis, sola grana accipe, quibus ad medianam partem imple manacum magnum, cum longo col- lo, superfundens tortilimum spiritu vi- ni, acidulum redditum cum liquore acido, vel vitrioli, vel sulphuris, ut materiam tue quatuorū digitos supernetat. Vase clauso, ut nihil expiret hat digestio in Balii. Mar. per 5. aut 6. dies: donec i pati vas in colorem rubini tinctus apparuerit, quem separabis per inclinationem, cauendo, ne quid ex fructibus aut iubilenta materia simul transeat. De qua tinctura fam: non etiam separato plus menstruo, hoc est, aqua vita, quæ sibi cor- ruptione aut alteratione villa diutissime adseruabitur (& cui, si voles, addes parum sacchari, gratiosus gustus causa) exhibebis se- micotileat atgentem, aut cochlear plenū mulieribus, quæ ex veteri prælocatione mi- seris modis excruciantur, & subiugis effectus sequitur exoptacissimus. Ex impoulo enim, & quasi miraculose experient pta- stinæ; valetudinis integrantur retincentur.

Rursus si vasis, separata inde aqua vita per Alembicū in balloco vaporoso, donec in fundo rema-

remaneat extractum rubicundissimum, de quo exhibebis d. j. pro dñi, idque dissolues in sua propria aqua destillata, aut in quibusdam aliis convenientibus, aut vino albo, quod inde rubescere incipiet.

**Extr. granorum ebuli.** Adeundem modum parabis electuarium ex granis ebuli maturis, & ad umbram exsiccatis, hocque extractum specificum est remedium contra hydroponem & cachexiam.

**Extractum cereorum nigrorum.** Sic quoque extracto conseruentur ex pluribus aliis fructibus, veluti ex cerealis nigris agrestibus, & exsiccatis contra epilepsiam, in cuius extracti compositione potest loco aquae vitæ substitui quedam aqua antepileptica, de peonia, &c.

**Extractum florum.** Ex floribus peoniae rubens & exsiccatis codem modo elicias tintactam cum sua propria aqua, quæ aciditate virtutis acidula reddetur.

**Extract. alk. fruct. albae.** Cum aqua alkæleangi acidula quoque fructu, & liquore, extractum è fructibus eius rubicundis, & modice exsiccatis contra calculum comparabis.

**Extract. senilorum.** Cum aqua senilorum quoque acidula, elicias ex senilorum coriæ fructibus exsiccatis extractum accomodatissimum, ad præservationem & curationem calculi.

**Extract. papaveris tuberorum.** Sic & ex floribus papaveris rubei exsiccatis, cum sua propria aqua, eodem modo acidula reddi, ac cum liquore acido sulphuris educes extractum prestantissimum & specificum ad omnes pleures, quod viuus serupuli pondere dissolutum exhibebis in vicia una lux propria aquæ, distillare post tintacrum imprægnationem. Aut si voleas omissa separatione easdem aquas tintactas seruabis, & de his præbebis 3. fl. vel 3. j. vesperi circa horam tenui, & muros producet effectus.

Ad hanc normam extractorum, diuersorum lignorum, corticum, radicum, baccarum, granorum, seminum, fructum & florum, verus & peritus Medicus infinita alia ad diuersos & plurimos affectus effinget remedia.

**Extracta herbarum.** Restat, ut breuiter exponamus extracta herbarum, quæ sunt tribus modis, ut sequitur.

Primus modus est, ut contundatur herba, & prælo eius exprimitur succus, dum aehuc parandi exercitius est & succulentæ: postea succus hic traxilla exdeputetur in Balne Mar calido, tamdiu separando purum ab impuro, donec nulla amplus fæces in fundo resideant. Ab hoc succo perfectè ita deputato, abstracto aqueum liquorum per Buluum vaporosum, donec in constantem lopam, aut paulo siccioriem, si dū conseruari debeat, redigatur.

Secundus est, ut incidatur herba, cum florescit, qua impletatur Alembicum magnum teretum vel cupreum, stanno interius obdandum, quale est illud, quo plerumq; olea deflattati solent, deprestis optime materia hydromelite vinoso imbuatur: clauso postea vase cum quadam operculo, omnia macecentur in calore Solis, siæ itas sit, aut in quadam hypocastio per 4. aut quinq; dies: post exprimitur omnia prælo, & fæcibus affundendo nouum hydromel, vel aquam vitæ, digerendo & exprimendo omnia, ac denovo idem reperendo, donec fæces omni virtute spoliæ videantur. Omnes haæ exprißiones simul collectæ indantur in Alembicum, ut liquor inde destilletur, & in fundo remaneat extractum in forma mellis vel lopæ.

Tertius & ultimus modus educendi extracta ex predictis herbis est, ut eatum magna copia simili colligatur, quæ ministrum incidatur aut contundatur: his impletatur magnū aliquod, aut plura minora Alembica terete aut vitæ, per quæ aqua illarum ad seccitatæ destilletur, idque in balneo vaporoso, fæcibus omnino siccis, nihil tamen adiunctionis redolentibus, & in pulucrem crasso modo redactis, affunde aquam suam propriam distillatam, & dum fit omnium in balneo digestio, aqua allicit omnen herbaro actuarâ, illarumq; qualitatibus essentialib; & substantiis impi equabitur: continentur affundendo nouam aquam, & omnia digerendo, separandoq; aquam tunc per inclinacionem, a singula denivo reperendo, donec aqua amplius nontingatur, deinde omnes haæ aquæ tintacrum, simul mixtae ac in unum aut plura Alembica apta inditæ, destillentur usque ad combi-

flentiam sapè sive extracti. Aquas destillatas scotum feruabis, ut in eius 3. j. vel ij. dissoluantur 3. fl. vel 3. j. Et sic hoc extractum prebebitur in iisdem affectibus, quibus ipsa simplicia, vnde compositum est, conueniunt. Si ex fructibus illarum calcinatis extractus silem, cum eundem proprio liquore, & hunc liquorem cum suo sile addideris tuus extractis, & adhuc omnia simul & femele distillaueris, vt tal enumeratus cum extractiobus istis exquisitus miscetur, multo efficaciorē reddeſ facultatem extractorum multiplicem, quam habent, nempe purgatiā, sudorificā, diureticā, aperitiū, & decomplicatiū.

Ex prescriptis itaq; his tribus modis elige quemcunque volueris, & fac ex herba, radice, & tota reliqua substantia chelidonie extractum, quod præstantissimum & specificum est medicamentum contra febres tertianas, ieterum, cachexias, colores pallidos, & obfusctiones viscerum, estque praeterea remedium viuensale, pluribusque expugnandis affectibus prodest: item diureticum & iudicificum sūmul existit, si eius scrupulum vnum in propria aqua cocheleat uno, aut duobus infusum exhibuetis.

Sic extractum ē melissa patatum est sumnum cardiacum.

Extractum cardui benedicti, & extractū vīmariae sunt sudorifica, & singularia remedia ad uitium pestem.

Ex omnibus p̄tterea herbis iuxta hanc methodum simplicia efformabis extracta, ita ut mihi faciūt, in quinque aut sex simplicibus selectioribus aut præstantioribus dotibus, tantum preparationis normam & rationem ostendisse.

Ad eandem normam compones etiam extracta composita, Cephalica, Thoracica, Cojdalia, & alia, tam maiora quam minora, de quibus *supra capite de Antidotis* mentionem fecimus. Namquamvis iam virumque cephalicum extixpi causa à nobis descripum sit, non tamen absurdum videri debet, si illud huc, tanquam suo proprio loco sursum inseramus.

### Extractum chelidonia.

### Extract. melisse.

### Extract. cardu-be-nedicti & vīmariae.

### Extracta composita.

### Extractum Cephalicum maius.

#### 2. Rad. Acori

Paeonia

Visci querini

Ligni alios

Baccarum iuniperi

#### Sem. Paeoniae

Cinnamomi

Caryophyllorum

Macis

Nucu meschata

Eruptionis anacondorum.

#### Flor. Anthos

Salvia

Primula veris

Paeonia

Calendula

Betonica

Lauendula

Stachydis Arabica

Lil. convall.

Euphrasia

Tilia arboris.

Incidenda inciduntur, & contundenda contundantur, & indantur in matracium vitreum, superaffundendo aquarum vite, salviae, & granorum iuniperi q. suff. ut aqua quatuor digitos supernatet materiam. Digestantur omnis ad ignem Bals. Mat. per vj. octo dies, fiat colatura & expellit pettoreular, indeque separetur liquor aqueus per evaporationem, donec materia in sapè sive extracti forma restet in fundo. Dosis est 3. fl. in omnibus stolidis affectibus cerebri.

### Extractum cephalicum minus.

#### 2. Herb. & Flor. melissa

Betonica

Paeonia

Salvia

Rofmarini.

Omnibus recenter collectis, (quod facile suo tempore fieri potest) & rite contulisis, in uicemque mixtis, liquo inde separatur, per balneum vaporosum, rursusque idem liquor facibus

fecibus assundatur, ut tinctura inde elicitur, sicutque omnium multoties tenteratio, procedatur vltius, ut in cæstis extractis.